
 

Czeladź, dnia 13.09.2024 r. 

Znak sprawy: DZA.381.20.2.2024                                            

 

Do wszystkich 

Wykonawców 

 

Dot.  Postępowania  o  udzielenie  zamówienia  w trybie  przetargu  nieograniczonego  na  podstawie art. 132  ustawy   

             z  dnia 11  września  2019 r.  Prawo   zamówień   publicznych   (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm)–  na   

             dostawę implantów. 

 

Zamawiający informuje, że Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskami o wyjaśnienie treści Specyfikacji  

Warunków Zamówienia:  

 

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający dookreśli w §2 ust. 3, iż data ważności dotyczy wyrobów, na które przepisy nakładają obowiązek 

wskazywania daty ważności? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż data ważności dotyczy wyrobów, na które przepisy nakładają obowiązek wskazywania daty 

ważności. 

 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający dookreśli w §2 ust. 13 um. przechowania, iż termin jest liczony w dni robocze? 

Odpowiedź: 

Termin będzie liczony w godzinach przypadających w dni robocze, określonych w  § 2 ust 6 Wzoru Umowy. 

 

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający dookreśli w §4 ust. 2, iż termin załatwienia reklamacji jakościowej będzie liczony od dnia przesłania 

pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem? Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy 

w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na                          

Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się 

do niego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż termin rozpatrzenia reklamacji liczony będzie od daty zgłoszenia  reklamacji zgodnie z zapi-

sami § 4 ust. 2 Wzoru Umowy. 

 

Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §5 ust. 1: 

a. Lit a, b zmiana podstawy naliczania z 0,5% wartości netto danego zamówienia częściowego za każdą godzinę 

opóźnienia na 0,5% wartości netto danego zamówienia częściowego za każdy dzień roboczy opóźnienia? 

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary 

umownej. 

Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do 

SWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych. Podkreślić należy, że w doktrynie prawa                        

zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco 

wysokich kar umownych (KIO 980/18 i KIO 983/18), bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania 

uczciwej konkurencji, które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie                      

zamówienia publicznego z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w 

sprawie zamówienia publicznego. Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonaw-

ców stanowi zatem naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności 

celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważność czynności prawnej 

na podstawie przepisu art. 3531k.c. w zw. z art. 58 § 1 k.c. Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w 

pełni uzasadniona. 

 

 

 

 

 

 



 
 

Odpowiedź 

Zamawiający nie zmienia zapisów § 5 ust. 1 lit a i b Wzoru Umowy. 

 

Pytanie nr 5 

Czy Zamawiający doda zapis w §6 ust. 2, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie poprzedzone wezwa-

niem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie postanowieniami? 

Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może być niezgodne z zasadami 

społeczno – gospodarczym określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z powyższym koniecznym jest zmiana za-

pisu. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dodaje zapisów do § 6 ust. 2 Wzoru Umowy. 

 

Pytanie nr 6 

Czy Zamawiający dookreśli w §6 ust. 2, iż trzykrotna zwłoka w dostawie uprawniająca do odstąpienia od umowy musi 

wystąpić w kolejnych po sobie dostawach? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie zmienia zapisów § 6 ust. 2 Wzoru Umowy. 

 

Pytanie nr 7 

Czy Zamawiający w Pakiecie 7, w związku z planowaną ilością zabiegów, wyrazi zgodę na dostarczanie narzędzi i 

implantów do zabiegów artroskopowych kolana i barku po wcześniejszym ustaleniu terminu zabiegu, nie dłuższym niż 

48 godzin ? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ. Zasady dostarczania zestawu narzędzi (instrumentarium) zostały opisane w 

części I pkt. 3 SWZ, natomiast uzupełniania zużytego implantu w części XIX SWZ i jest to jedno z kryteriów oceny 

ofert. 

 

Pytanie nr 8 

dot. załącznika nr 2 - pakiet 20, poz. 1 i 2  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby zestawy implantów wraz z narzędziami wyspecyfikowanymi w pakiecie 20 poz. 

1 oraz 2 były dostarczane każdorazowo przed zaplanowanym zabiegiem operacyjnym?   

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody, aby zestawy implantów wraz z narzędziami wyspecyfikowanymi w pakiecie 20 poz. 

1 oraz 2 były dostarczane każdorazowo przed zaplanowanym zabiegiem operacyjnym. 

 

Pytanie nr 9 

dot. załącznika nr 2 - Pakiet 20 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 20 poz. 1 zestaw o składzie:  

IMPLANTY DO STABILIZACJI MIĘDZYWYROSTKOWEJ W ODCINKU LĘDŹWIOWYM. Implant wykonany z 

PEEK tytanu o szerokości 13 13.5mm i wysokościach 8, 10, 12, 14 , 16 mm. Służy do mocowania między wyrostkami 

poprzecznymi kręgów, zbudowany z dwóch części polimerowych tytanowych zespolonych tytanową osią. Części te 

stanowią blok zaopatrzony w równoległe płaszczyzny nośne oraz okalające je z przedniej strony ramiona 

naprowadzająco-pozycjonujące, a z drugiej strony ramiona zabezpieczające. Implant po otwarciu blokuje się na 

wyrostkach stabilizując cały segment kręgosłupowy i tworząc ze sobą układ w kształcie litery H. Ramiona po rozłożeniu 

tworzą wraz z korpusem swoistą „kołyskę”, w której znajduje się wyrostek kolczysty, zabezpieczając implant przed 

przemieszczeniem oraz wysunięciem z przestrzeni międzywyrostkowej. Implant zapewnia instalowanie małoinwazyjne, 

dostęp jednostronny, przy zachowaniu więzadła nadkolczystego, nie wymaga dodatkowych elementów 

zabezpieczających przed wysunięciem. Implant przeznaczony do odcinka L1-L5 L1-S1. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dopuszcza w pakiecie nr 20 poz. 1 zestawu o składzie wymienionym przez Wykonawcę. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Pytanie nr 10 

dot. załącznika nr 2 - Pakiet 20 poz. 2  

Czy Zamawiający dopuści klatki międzytrzonowe odcinka szyjnego o kształcie jednostronnie wypukłym przystosowane 

do krzywizn blaszek krańcowych trzonów kręgowych, o dwóch wymiarach podstawy 12x15 mm oraz 14x17 mm, w 

zakresie wysokości od 5 do 8 mm? Wraz z wkrętami szyjnymi o średnicy 3.5. mm i w 4 długościach od 12-18 

stopniowane co 2mm. Pozostałe parametry zgodne z SWZ.  

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dopuszcza klatki międzytrzonowe odcinka szyjnego o kształcie jednostronnie wypukłym                                 

przystosowane do krzywizn blaszek krańcowych trzonów kręgowych, o dwóch wymiarach podstawy 12x15 mm oraz 

14x17 mm, w zakresie wysokości od 5 do 8 mm? Wraz z wkrętami szyjnymi o średnicy 3.5. mm i w 4 długościach od 

12-18 stopniowane co 2mm. 

 

Pytanie nr 11 

dot. załącznika nr 8 – projektowane postanowienia umowy, § 5 KARY UMOWNE, ust. 1, lit. d) 

Prosimy Zamawiającego o modyfikację zapisu w następujący sposób: 

„d) w wysokości 10 % wartości netto niedostarczonych lub wadliwych Wyrobów medycznych za każdy przypadek, 

w którym konieczny był zakup Wyrobu medycznego od podmiotu trzeciego w okolicznościach wskazanych  w § 4 ust. 6 

umowy,” 

Odpowiedź 

Zamawiający nie zmienia zapisów § 5 ust. 1 lit. d) Wzoru umowy. 
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